
 

Página 1 de 2 
 

 

 

 

 

 

 

CONSIDERANDO 
1° Lo dispuesto en el reglamento de la ANB, Título IX, artículo 37, letra a) 

 

VISTOS 
El informe emanado desde el Aula Virtual ANB, en referencia a la actividad realizada entre el 13 de 

octubre al 10 de noviembre del presente año, 

 

RESUELVO 
Habilitar como Instructores en Actualización Ventilación Táctica, a los siguientes instructores cuyas 

instituciones de origen se detallan a continuación: 

 

 

Cuerpo de Bomberos Nombre Run 

Alto Hospicio Raúl Gonzalo Miguel Zenteno Vásquez 17.097.248-1 

Iquique Felipe Ignacio Luco Fernández 15.004.617-3 

Copiapó Petruvska Darinka Ireland Bogdanic 13.222.475-7 

Quilpué Oscar Vidal Aravena 15.762.583-7 

Santa María Oscar Francisco Moreno Montenegro 13.362.051-6 

Rancagua Carlos Miguel Droguett Velasco 12.517.277-6 

San Francisco De Mostazal Jorge Antonio Zamorano Nuñez 12.777.790-K 

Cauquenes José Heriberto Carlos Leiva Salas 7.170.319-3 

Constitución Juan Manuel Alarcon Saavedra 17.214.635-K 

Los Alamos Héctor Jaime Riquelme Saavedra 8.230.535-1 

Coihueco Carlos Alexis Figueroa Cofré 19.796.596-7 

 

 

 

 

 

 

RESOLUCIÓN N° 134/2023 

REF: Actualización Instructores 

Ventilación Táctica 

SANTIAGO, 14 de noviembre del 

2023 



 

Página 2 de 2 
 

 

 

 

Cuerpo de Bomberos Nombre Run 

Paillaco Diego Rodrigo Bastias Rivas 15.657.086-9 

Río Bueno Juan Ignacio Del Rio Martínez 16.337.888-4 

Punta Arenas María Antonieta Ainol Rivera 10.530.723-3 

Metropolitano Sur Javier Saavedra Fernandez 15.960.077-7 

Santiago Sebastián Nicolás Saavedra Alvarez 17.399.357-9 

Santiago Francisco Javier Llaña Mora 13.233.198-7 

Santiago Nicolás José Cortez Pinto 16.127.376-7 

  

 

COMUNIQUESE, REGISTRESE Y ARCHIVESE. 

 

 

PATRICIO RIQUELME QUIROZ 
Director 

 


